Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2014г. № 182
г.о. Кинель

	Об утверждении порядка сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории городского округа Кинель от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Во исполнение  постановления Правительства Самарской области от 27.12.2013г. № 834 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 24.06.2009г.№ 269 «О  порядке сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территорий Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории городского округа Кинель Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь».
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа от 05.08.2009г. № 1420.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа (А.Г. Слезко).
Глава администрации                                                                          А.А. Прокудин
Слезко 21557

	Приложение
к постановлению администрации
городского округа
от 24.01.2014г. № 182

Порядок
сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории

городского округа Кинель Самарской области  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории городского округа Кинель Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - информация).

2. Информация должна содержать сведения о:

- прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) и их последствиях;

- мерах по защите населения и территории;

- ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на объектах;

- деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности;

- создании, наличии использовании и восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Сбор и обмен информацией на территории городского округа Кинель осуществляется администрацией городского округа, предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории городского округа, в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оценки их последствий, информирования и своевременного оповещения населения городского округа Кинель о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

Сбор и обмен информацией осуществляется через единую дежурно-диспетчерскую службу (телефон 2-14-14, 112) и дежурно-диспетчерские службы предприятий и организаций городского округа.
4. Представление информации осуществляется:

- организациями в единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС);

- ЕДДС в администрацию городского округа Кинель;

- администрацией городского округа Кинель – в Главное управление МЧС России по Самарской области, ГКУ СО "Центр по делам ГО, ПБ и ЧС", Правительство Самарской области .

5. Сбор и обмен информацией осуществляется отделом по делам ГО и ЧС администрации городского округа через единую дежурно-диспетчерскую службу (далее – ЕДДС) и дежурно-диспетчерские службы предприятий и организаций городского округа Кинель.
6. Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа:

- осуществляет сбор и обработку оперативной и статистической информации;

- представляет информацию об угрозе, фактах возникновения чрезвычайных ситуаций и ходе их ликвидации Главе администрации городского округа и Главное управление МЧС России по Самарской области;

- ведет учет чрезвычайных ситуаций.

7. Информация об угрозе чрезвычайной ситуации, фактах возникновения и основных параметрах чрезвычайной ситуации передается немедленно по всем действующим каналам и видам связи.

8. Письменные подтверждения факта чрезвычайной ситуации, принимаемых мер, задействованных сил и средств передаются за подписью руководителя предприятия и организации или должностного лица, которому в установленном порядке предоставлено право подписи.
9. Оплата услуг связи для передачи информации производится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.